
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 21.12.2016                                    г. Рассказово                                      №2230                       
 

                
            

О  внесении  изменений  в  Порядок осуществления полномочий по 
внутреннему  муниципальному финансовому контролю,  утвержденному 
постановлением администрации  города  от   18.02.2015 № 235 
 
 
 
 
    В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2015 №406-ФЗ                      
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 03.07.2016 № 345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской федерации и статьи 7 и 10 Федерального  закона   «О 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» администрация города постановляет: 
   1. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю (далее - Порядок) следующие 
изменения: 
        1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 
      «При осуществлении контрольной деятельности контрольный отдел (далее 
- отдел) руководствуется настоящим Порядком и стандартами осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными 
администрацией города». 
        1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции: 
      «1.5. Внеплановая контрольная деятельность осуществляется на основании 
решения главы города, заместителя главы администрации города, принятого в 
случаях: 
   поступления обращений (поручений) главы и заместителей главы 
администрации города, правоохранительных органов, депутатских запросов, 
обращений иных государственных органов, граждан и организаций; 
      получения должностным лицом отдела в ходе исполнения должностных 
обязанностей информации о нарушениях законодательных и иных 
нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к сфере деятельности 
отдела; 
         неисполнения предписаний отдела; 

 рассмотрения заключения, подготовленного по результатам проведения 
обследования, акта и иных материалов камеральной проверки, акта и иных 



материалов выездной проверки (ревизии), в том числе при представлении 
объектом контроля письменных возражений, а также дополнительных 
информации, документов и материалов, относящихся к проверяемому 
периоду, влияющих на выводы, сделанные по результатам выездной проверки 
(ревизии)». 
       1.3. В пункте 1.6. слово «Управление» заменить словом «отдел». 
       1.4. Абзац третий  пункта 1.7 изложить в следующей редакции: 
      «финансовый орган, главные распорядители (распорядители) и получатели 
средств бюджета, которым предоставлены межбюджетные трансферты, в 
части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления 
межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из 
бюджета Тамбовской области, а также достижения ими показателей 
результативности использования указанных средств, соответствующих 
целевым показателям и индикаторам, предусмотренным  муниципальными 
программами Тамбовской области;». 
   1.5. Абзац  третий  пункта  1.10  дополнить словами «, изменении 
проверяемого периода». 
        1.6. Дополнить пунктом 1.12 следующего содержания: 
       «1.12. Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и 
в полном объеме представлять в отдел по его запросу информацию, 
документы и материалы, необходимые для осуществления контрольной 
деятельности, предоставлять должностным лицам отдела, осуществляющим 
контрольную деятельность, допуск в помещения и на территории объектов 
контроля, выполнять их законные требования, а также осуществлять 
организационно-техническое обеспечение проведения должностными лицами 
отдела контрольных мероприятий. 
      Непредставление   или   несвоевременное  представление   объектами 
контроля в отдел информации, документов и материалов, указанных в абзаце 
первом настоящего пункта, а равно их представление не в полном объеме или 
представление недостоверных информации, документов и материалов, 
воспрепятствование законной деятельности должностных лиц отдела влечет за 
собой ответственность, установленную законодательством Российской 
Федерации». 
         1.7. Пункт 1.12. считать пунктом 1.13. 
         1.8. В пункте 3.1.7 подраздела 3.1: 
         а) абзац второй после слов «об изменении состава контрольной группы» 
дополнить словами «, изменении проверяемого периода»; 
         б) дополнить  абзацем следующего содержания: 

«срок направления представления и (или) предписания не может 
превышать 30 календарных дней со дня направления (вручения) заключения 
на обследование, акта проверки (ревизии), в случае наличия возражений 
объекта контроля на акт (заключение на обследование), – с даты направления 
(вручения) соответствующего заключения на возражения». 
     1.9. Название  подраздела 3.2.  дополнить словами «, изменении 
проверяемого периода»; 

consultantplus://offline/ref=0EC2AEA2DA7CFFAAD0D703C5D1ABE0D767B16674905BFBA7A8110DF0EBF19D8EC234C6C7013940A431BB17fAV2L
consultantplus://offline/ref=0EC2AEA2DA7CFFAAD0D703C5D1ABE0D767B16674905BFBA7A8110DF0EBF19D8EC234C6C7013940A431BB1BfAVAL
consultantplus://offline/ref=0EC2AEA2DA7CFFAAD0D703C5D1ABE0D767B16674905BFBA7A8110DF0EBF19D8EC234C6C7013940A431BA14fAVFL
consultantplus://offline/ref=0EC2AEA2DA7CFFAAD0D703C5D1ABE0D767B16674905BFBA7A8110DF0EBF19D8EC234C6C7013940A431BB1AfAVFL


         подраздел 3.2. дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания: 
    «3.2.7. Решение об изменении проверяемого периода, продлении срока 
проведения контрольного мероприятия принимается главой города 
(заместителем главы администрации города) по мотивированному обращению 
руководителя контрольной группы». 
         1.10. Подпункт 3.7.1.1 подраздела 3.7. изложить в следующей редакции: 
    «3.7.1.1. при осуществлении полномочий по внутреннему финансовому 
контролю в сфере бюджетных правоотношений: 
     направляет представления, содержащие обязательную для рассмотрения 
информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, 
порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных  
гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные 
бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению 
причин и условий таких нарушений или требования о возврате 
предоставленных средств бюджета; 
  направляет предписания об устранении нарушений бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий 
договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, 
муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления 
кредитов и займов, обеспеченных  гарантиями, целей, порядка и условий 
размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) 
требования о возмещении причиненного ущерба; 
     направляет уведомления о применении бюджетных мер принуждения в 
установленном порядке». 
    1.11. В пункте 4.4. слова «об обеспеченности ресурсами (трудовыми, 
материальными и финансовыми), сведения о затратах на проведение 
контрольных мероприятий,» исключить. 
      2. Направить  настоящее постановление  для  опубликования  на  сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 
      
 
Глава города                                        А.Н. Колмаков 
 
 

 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=0EC2AEA2DA7CFFAAD0D703C5D1ABE0D767B16674905BFBA7A8110DF0EBF19D8EC234C6C7013940A431BA10fAVDL
http://www.top68.ru/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                     Ю.В. Прокудин           
города 
 
Начальник отдела организационно - 
правовой и кадровой работы 
администрации города                                                          С.А. Солодков 
 
Заместитель начальника отдела 
организационно-правовой и 
кадровой работы администрации города Е.В. Рыбина 
                            
Начальник контрольного  отдела  



   администрации города                                                          И.Н. Лукоянова                                                                                      


	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

